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Turrapport  

Ungarn 7 . ï 11. mai  200 8  
 



NOF Travel arrangerte tur til Ungarn i tidsrommet 7. -11 mai 2008. Totalt deltok 

13 personer samt reiseleder. 160 arter ble observert på turen. Reisen gikk uten 
problemer, vi så de fleste av de artene vi øns ket å se og gruppa fungerte meget 

bra sosialt. Alt i alt må turen betegnes som en stor suksess.  
 
Innledning  

Det østlige Ungarn er blant de steder i Europa som fuglekikkere og naturelskere 
bør oppleve før eller siden. Her finner vi det store slettelandskape t som kalles 

puszta (the great Hungarian plain) med et særegent fugleliv. Her finner vi flotte 
våtmarksområder og fiskedammer, og her finnes også typiske Øst -Europeiske 
edelløvskoger som syder av liv.  

 
Vi valgte å fokusere på 2 hovedområder;  nasjonalparke n Bükk og nasjonalparken 

Hortobagy.  
 
Bükk er et kalksteinsområde med fjell, åser, store edelløvsskoger omkranset av 

enger og buskmark. Området ligger plassert mellom byene Eger og Miskolc, ca. 
16 mil øst - /nordøst for Budapest. Vi overnattet på Hotel Nomad i utkanten av 

byen Noszvaj . 
 

Hortobagyi Nemzeti Park dekker ca. 75000 hektar med puszta, enger, 
åkerlandskap, våtmark, fiskedammer og skogholt. Over 320 fuglearter er 
observert her . Området er også en viktig trekklokalitet, og er f.eks. en av de 

viktigste i Øst -Europa for traner, ender, vadere og gjess.  Området ligger ca. 1 9 
mil øst av Budapest. Vi overnattet på Patkos Csarda & Motel  litt øst av 

Tiszafured.  
 
Det var liten tvil om hva deltagerne mente om de to overnattingsstedene; 

Nomad Hotel lå i en helt an nen divisjon enn Patkos. Rommene var romslige, 
maten var god, omgivelsene rolige og ikke minst vertinnen Barbara var 

velvilligheten selv. Hun introduserte gruppa til mange forskjellige viner første 
kvelden og fortalte historier knyttet til både området, ku lturen og vinen.  

   
Barbara på Nomad Hotel i Noszvaj .  Nomad Hotel. Foto: Per Stensland  

Foto: Trond Høvde  

 
 

Patkos er mer en csarda, et vertshus, med mindre òhytterò som omkranser 
hovedbølet. Her er man ganske tett på de beste områdene i Hortobagy, men 

stedet er nå ganske nedslitt og vei trafikken har økt betratkelig på de 9 årene 
som har gått siden NOF sist brukte stedet. Neste tur vil nok gå uten Patkos.  



Oppholdet i Ungarn ble arrangert i samarbeid med  Pro-Birder v/Gerard Gorman. 

Guide på turen var Norber t Riezing . Norbert fungerte meget bra, både som 
fugleguide og som òservicemannò. Han var godt orientert om òsiste nyttò og i 

samarbeid med sjåføren kjørte de nesten alltid rett til både fuglene og stedene.   
 
Været var stort sett meget behagelig. Sol, letts kyet og en og annen regnskur.  

 
 

 
Reisen dag for dag  
 

7. mai: Oslo - Budapest - Noszvaj  
Alle møtte på Gardermoen som avtalt og flyplassrutinene fungerte som de skulle. 

Ca. 2 timer etter avgang landet vi på den gamle terminalen av Ferihegy, 
flyplassen i Budapes t, og ble møtt av Norbert og sjåføren. Vi lastet inn og satte 
kursen østover på M3.  Etter en times tid, stoppet vi ved en bensinstasjon. Ikke 

tilfeldig; Norbert visste nok at dette var nær hekkeplass for både tartarfalk og 
keiserørn. De fleste fikk se keis erørn som en prikk ganske langt borte, mens alle 

tror jeg fikk se en flott tartarfalk som fløy rett over oss om enn på ganske stor 
høyde  den også . Vi var godt i gang!  

 

 
Tartarfalk ved første stopp! Foto:  Steinar Sannes  

 

Etter innsjekking var det tid for forfriskninger og en tidligere omtalt vinsmaking. 
De som v ar ferdige med vinen ble med Norbert for å høre etter dverghornugle 
tett ved byen Eger. Her kom Norberts evne til ¬ f¬ med seg òsiste nytt i Ungarnò 

til nytte. Vi kjørte rett til stedet og etter noe n få minutter start et den lille ugla 
opp med sin fløyelsmyke sang. Ny art for flere.  

 
 
8. mai: Bükk - Tiszafüred - Hortobagy  

 
Vi startet med en tur i hotellets omgivelser. Her ble den første mellomspetten 

sett. Andre arter inkluderte pirol, dvergspett, vendeha ls og halsbåndfluesnapper. 
Sist nevnte viste seg etter hvert å være svært utbredt i dette området. Nevnes 
m¬ ogs¬ at vi p¬ òfßr-frokost -turenò fant orkideen marisko. Den finnes også i 

Norge, men mange har nok ikke sett den. Norbert var også en meget habil 

Vi hadde en hovedstopp til før 
vi landet i Noszvaj. Vi besøkte 
et mosaikklandskap av enger, 

vinmarker og skog, inkludert 
en liten dam. Stoppen ga en 

blanding av nordiske og 
mel lom -europeiske arter om 

måltrost, sørnattergal, 
trostesanger, gråfluesnapper, 
turteldue og vendehals, for å 

nevne noen.  

 



botaniker, men språkproblemer og manglende botaniske kunnskaper hos enkelte 

oss ga nok ikke fullt utbytte av akkurat den delen av turen.  
 

Etter en deilig froko st pakket vi sakene og satte kursen mot skogene i Bükk. 
Første stopp var englandskapet utenfor Bük k som gir mulighet for å skåde 
rovfugl som seiler over området. Ganske raskt så vi en flott småskrikørn med 

med bytte. Faktisk den eneste på turen. Her hadde vi også turens eneste 
hønsehauk.  

 
Så bar det innover i Bükk. Første stopp var en liten kalksteinså s som skulle ha 
klippespurv. Og, så sannelig fant vi ikke to individer oppe i åssiden. Også dette 

ny art for flere.  Det var også to andre fuglegrupper på v ei innover samme dårlige 
grusvei. Guidene utvekslet informasjon, og mon tro om ikke siste nytt om 

slagugla ble utvekslet. Da vi hadde kjørt et lite stykke på veien, så Norbert 
plutselig noe som fløy ov er veien. Han løp ut, og kort tid etter ga h an tegn til at 
alle i bussen skulle å opp farten. De første som ankom vår guide fikk da se en 

slagu gle sitte flo tt på en gren. De som kom i neste gruppe fikk se en gråbrun 
fugl fly mellom trærne, mens de aller siste muligens ikke så noe annet enn skog. 

Uansett, det er et usedvanlig sammentreff at en slik art skal fly rett foran bussen 
akkurat da.  

 

  
Venstre; Slagu glebiotop i Bükk. Høyre:  Norbert viser Vanja klippespur v. Foto:PS   

 

Ellers brukte vi mye tid for å se etter dvergfluesnapper. Den fikk vi ikke, men 
bestanden i disse områdene har gått mye ned og dessuten var vi muligens litt for 

tidlig ute.  
 
Etter en god skogslunsj akkompagnert av halsbåndfluesnappere, bar det sørover 

mot Hortobagy. På veien stoppet vi ved en dam og vi hadde førsteobservasjoner 
av for eksempel hauksanger, elvesanger og de første tårnseilerne. Neste stopp 

gjorde vi ved en bieterkoloni. Her var det informasjonsskilt og det var tilrettelagt 
for å studere fuglene på sikker avstand. Denne måten å kanalisere ferdsel på, og 


